Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas a través del Tesoro 
General de la Nación ? TGN, realizar en la gestión 2020 la asignación presupuestaria de recursos adicionales a favor del 
Ministerio de la Presidencia por los montos de:

Bs15.756.419.- (QUINCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 
DIECINUEVE 00/100 BOLIVIANOS), para gastos operativos relacionados a las aeronaves asignadas al 
Ministerio de la Presidencia;

Bs100.000.- (CIEN MIL 00/100 BOLIVIANOS), para brindar apoyo humanitario.

Los señores Ministros de Estado en los Despachos de la Presidencia, y de Economía y Finanzas Públicas, quedan